1156, luglio. Oberto concede al preposito di S. Eustorgio, ed ai suoi confratelli, il regolamento delle entrate della loro basilica, che chiamavasi *Superstantia*. Alla carta è sottoscritto Lanterio, preposito di S. Ambrogio, che consta essere stato della famiglia di Castiglione, ed aver poi rinunciata la prepositura per farsi monaco a Morimondo. Era succeduto a Martino, e a lui succedette Satrapo; PIRICELLI, *Ambrosiana*, 421; GIULINI, III, 455.

1157. Avendo Federico stabilito di far guerra contro i Milanesi, manda prima in Italia due messi, per avvertire ognuno del suo prossimo arrivo. I messi, Ottone conte palatino del Reno e Rainaldo regio cancelliere, adunano un parlamento di signori a Cremona, a cui intervengono gli arcivescovi di Ravenna e di Milano, con più di 15 loro suffraganei (1).

1157, giugno 6. Sentenza di Arderico giudice, *qui dicitur de Bonae*, in presenza e per comando di Oberto, in lite tra Giorlana badessa del monastero maggiore e Lanfranco della chiesa di S. Nazaro di Arosio; Originale in *ArSM*, mazzo 2º *Archiepisc.*, con sottoscrizioni di Oberto, *Milone arciprete*, ed altri canonici. Il Giulini non ne parla.

1157, settembre 26. Azzone primicerio e i lettori della metropolitana, alla presenza di Oberto arcivescovo, concedono a Stefano, primicerio ed areiprete dei decumani, la chiesa di S. Gabriele, per celebrarvi i divini uffici di

giorno e di notte; Originale in *ArSM*, mazzo 2º *Archieversori*, ignoto al Giulini.

In nomine Domini N. I. C. In presentia domini Oberti sancte Medie ecclesie venerabilis archiepiscopi seu Milonis archipresbiteri et Galdini archidiaconi nec non aliorum quorū nomina inferi. scribentur. Dominus Azo primicerius lectorum eiusdem ecclesie cum consensu ipsorum lectorum, gratia et amore Dei et beati archangeli Gabrieli, pia liberalitate concessit in perpetuum domino Stephano primicerio et archipresbitero ipsius sc. Mediol. ecclesie clericorum decumanorum et eius successoribus ac fratribus qui uniuersi sunt vel pro tempore fuerint, potestatem scilicet celebrandi divina officia die nocturnaque in ecclesia hecati Gabrieli que est iuxta istam canonicam ac habendi tristes et ligata et superhedi- cationes in iuriis ipsius ecclesie sunt nunc habent, necnon et hostium in foli despicio eiusdem ecclesie ne secretarium supra ipsam ecclesiam sicut nunc tenent, dum tamen aliquid ecclesiastico contrarium in eo non fiat cultui. Reservato ipsis domino Azoni primicerio et lectoribus ac eorum successoribus beneficio ipsius ecclesie aci Gabrieli et ordinacionem, et ut in hostio ipsius ecclesie quod est ex parte meridiana habeat clavem ceperunt que ab intus a canonicis decumanis aperi- possit. Ita tamen ut idem primicerius Azo et eius successores in predicta ecclesia possint celebribus divina officiis, dum modo predicto archipresbitero clericorum decumanorum et eius fratrilus vel successoribus divinitus officia celebrentibus non sint impedimenta. Primicerio vero lectorum absente licet lectoribus in die festivitatis Sancti Gabrieli eum quibus voluerint (*littera di due parole*) ...cita celebrazione (*altra lacuna di due parole*) ...at idem archipresbiter et eius fratres vel successores, possint cadaveribus in sepelij... (*maneant due parvae*) divina officia celebrare. Ita tamen ut adsit primicerius lectorum qui pro tempore fuerit si interesse voluerit. In muro eiusdem ipsius ecclesie que est ex parte numne non licet ipsi archipresbitero et eius fratribus vel successoribus negoziacionis causa aliquid de cetero immittere vel alicui hoc facienti concedere. Hanc autem pie liberalitatis inviolabilem paginam idem dominus Azo et eius lectors corroborari ac scribi roga- verunt. Unde duo privilegia uno tenore scripta sunt.